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ÖNSÖZ

Çevremizde, işyerimizde, sokakta, hayatın akışında bazı özel 
insanlar vardır. Günlük hayat koşturmacasında durakta otobüs 
beklerken, sinema gişesinde film beğenirken, bazen manavda 
sebze meyve seçerken anlık rastlaşmalarda bile gözlerimizi on-
lardan alamayız. Kiminin giyim tarzı, kiminin burnumuza çalı-
nan kokusu, bazen de gülüşündeki farklı bir hava bakışlarımızı 
onlara kilitler. Konuşmalarındaki özgüven, davranışlarındaki 
karizma gözümüzden kaçmaz. İçinizde bir yer hareketlenir, o 
kişilerin saniyeler içinde bıraktığı izleri fark eder ve meraklanı-
rız, daha çok tanımak, daha çok yakınlaşmak isteriz.

Bazı hikâyelerde sıra dışı insanların sıra dışı tavırlarını bü-
yülenerek dinleriz. Tarih böyle unutulmaz karakterlerle dolu-
dur. Filmlerde gözlerimizi alamadığınız, imrendiğimiz yaşayan 
karakterler girer hayatımıza. Hayatı anlamlandırmada ilham 
olur bazıları, bazıları baştan çıkaran tavırlarıyla aklımızı alır, 
kimisi zekâsıyla, kimisi iletişimdeki ustalığıyla bizde iz bırakır. 
Tüm bu hikâyeler gücünü gerçek hayattan alır, pek çoğu masa 
başında üretilmiş hayali karakterler gibi gelse de aslında hepsi 
burada bizimle yaşarlar.

Konu vazgeçilmezlik ve iz bırakma olunca bu tip insanların 
romanlarda, tarihin bir yerlerinde, filmlerde ya da bizden çok 
uzakta var olacağı yanılgısına düşeriz. Hatta bu kişiler öyle ki-
şilerdir ki bizi teğet geçerler çoğunlukla, onlara ulaşmak bile 
çok zordur.
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Muhteşem Süleyman’ın vazgeçilmezi Hürrem Sultan, Mısır 
Kraliçesi Kleopatra, flört ustası Don Juan, dişi ve seksi Marilyn 
Monroe... Çok fazla uzağa gitmeyelim, günümüzün etkileyici 
kişiliklerini düşünün.

Size “onlar” gibi biri olmaya hazır mısınız desem ne derdiniz?
Mitolojide anlatılan meşhur bir hikâye vardır, başlangıç-

ta dört kollu dört bacaklı ve birbirlerine yapışık halde gezen, 
hem kadın hem erkek özelliklerini taşıyan bir varlık olan insan, 
Zeus tarafından ikiye bölünür. İşte o günden beri herkes diğer 
yarısını aramaktadır. Bu masalsı anlatım bugün pek çoğumuz 
tarafından hâlâ sürdürülmektedir. Bir yerlerde birileri bizi bek-
liyordur, biz dünyada onu arar dururuz. Ruh eşi dediğimiz kişi-
dir bu, vazgeçilmezimizdir, bir gün çıkıp gelecektir ve ancak o 
zaman tamamlanmış hissedeceğizdir...

Peki bu ne zaman olacaktır?
Sahiden de elmanın diğer yarısı var mıdır? Saklanmış mı-

dır? Bulunabilir mi?
Mükemmel ilişkilere dair saflığımızı korumak güzeldir an-

cak ilişkiler sadece bu saf bakıştan ibaret değildir. Ruh eşi vardır 
belki ama yaratılabilir de, hatta bir başkası için o kişi sizsiniz...

Kendiniz için vazgeçilmez aşkın gelmesini beklemeyin, siz 
bir başkasının vazgeçilmezi olun.

Kusursuz bir bütün için harikulade parçalar gerekir. Tıkır 
tıkır işleyen bir sistem ancak böyle yürür, bir kovandaki arıları 
ya da devasa bir karınca yuvasını düşünün.. İlişkiler de böyledir, 
hiçbir şey tek başına tüm ilişkiyi ayakta tutmaya yetmez. Fırtına-
ya yakalanmış bir tekneye yelkenler tek başına yardımcı olamaz, 
sağlam bir motor, belki devreye girmesi gereken kürekler ve gü-
vertede teknenin seyrini sağlayan hünerli birkaç insan lazımdır.

Bu bir keşif yolculuğu olacak, yelkenlerinizi ayarlayın, bi-
razdan rüzgâr onları şişirecek ve gitmeye korktuğunuz yabancı 
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kıyılara sürükleneceksiniz. Korkmayın, bu yabancı topraklar as-
lında şimdiye dek ayak basmadığınız kendi kıyılarınız olacak...

Bu kitap sizi cesaretlendirecek, gün yüzüne çıkarmaya cesa-
ret edemediğiniz hazinelerinizi fark etmenizi sağlayacak, kuru-
muş ve çoraklaşmış toprağınızı altüst edip havalandıracaksınız. 
Baştan söylemekte fayda var, bu kitaptaki satırlar sizi avutmak 
ya da oyalamak için yazılmadı. Bu nedenle sahici bir yüzleşme 
yapmanız, bazı alışkanlıklarla vedalaşmanız, yenilik için kapı-
larınızı sonuna kadar açmanız gerekiyor...

Çünkü ilişkilerde cesur olmak, özgür doğanızı hissetti-
rebilmek fark yaratmanız için şart. Tarih nice korkak insan 
hikâyesiyle doludur ama biz hiçbirinin adını duymamışızdır.

Cesur olduğunuz kadar iz bırakırsınız ve iz bıraktığınız ka-
dar yaşarsınız...

Ufak bir not: Kitabın bazı bölümlerinde notlar almanız 
ya da size yönelteceğim soruları yazmanız ve cevaplamanız ge-
rekeceğinden kitabı okumaya başlamadan önce kendinize bir 
defter ve renkli kalemler seçmenizi öneriyorum. Bazı şeyleri 
yazarak görselleştirmek, arada açıp okumak, kendinize hatır-
latma notları yazmak takıldığınız yerleri çözmek için oldukça 
yararlı bir yoldur. İyi okumalar...
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1. BÖLÜM

VAZGEÇİLMEZLİĞİN DOĞASI

Tutkulu Bir Eylem Planı

İlişkilerde mutlu olmanın ya da gerçek aşkı bulmanın kolay 
olduğunu düşünürüz ya da bu bizim için imkânsız bir hayaldir. 
İki uç arasında salınıp dururken hayatımıza birileri girer. Ba-
zılarıyla bir süre yol alırız ancak hayal kırıklıkları ve kalbimiz-
de acıyla ilişkilere tövbe ederiz. Ya da bir çeşit mahkûmiyete 
dönüştürürüz ilişkimizi, özellikle evliysek ve sorumluluklar, 
çocuklar varsa kendimizden feragat edip pek çok şeyi sineye 
çekmek zorunda kalırız.

Uzun soluklu ilişkiler ya da büyük aşklar tesadüfen ortaya 
çıkmazlar. Hepsinin arkasında çeşitli dinamikler vardır, çabalar 
ve iyi niyetli taktikler gizlidir.

Vazgeçilmez olmak akıllıca dizayn edilmiş bir eylem planı-
nı uygulamakla mümkündür. Doğru zamanda, doğru şeyleri 
yapabilme farkındalığınız geliştikçe artık ilişkilerinizde hayal 
kırıklıkları yerine mutluluk ve doyumdan söz edebilirsiniz. Ele 
aldığınız her konuyu başka bakış açılarıyla görebilme becerisini 
artırdıkça ilişkinizi yönetmede ustalaşırsınız.
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Daha önceki kitaplarımda sıklıkla değindiğim konular ara-
sında öz değer, özgüven, değersizlik duyguları vardı. Bunlar ön-
celikle kendinizi değerlendirmek ve bir ilişkide hangi konumda 
bulunacağınızı anlamak açısından her zaman bize lazım olacak. 
Kendinize ayna tutmadan, eksik gördüğünüz yerleri onarma-
dan kalkışacağınız her ilişkide, eğer o kişi de benzer şekilde 
aynı sorunlardan mustaripse, üzüntü ve kalp kırıklıkları kaçı-
nılmaz olacaktır. Üstelik kendinizi yeterince tanımadan çıka-
cağınız her yolculukta başkalarının algıları üzerinden yönetil-
meye mahkûm olursunuz. Kendi sınırlarınızı keşfettiğinizde, 
potansiyelinizi zirveye çıkardığınızda köle olmaktan çıkarsınız, 
artık direksiyon sizdedir.

Yaşadığımız dünyada değişen koşullar ilişkilerimiz için de 
bazı şeyleri güncellememiz gerektiğini bize sıklıkla hatırlatır. 
Dijital bir çağda yaşamak, ekonomik zorluklar, evlilik ve ilişki 
modellerinin değişmesi, kadınların daha sağlam ve güçlü şe-
kilde hayata katılması, öğrenilmiş ve zorla dayatılan kalıpların 
daha çok fark edilmesi ve değişim için çiftlerin daha gönüllü 
olması bunlardan bazıları. Elbette değişmeyen sorunlar da var, 
aldatmalar, boşanmalar, psikolojik ve fiziksel şiddet madalyo-
nun hâlâ öteki yüzünde duruyor.

Yüzlerce insana danışmanlık veren uzman bir psikolog ola-
rak bu hızlı dünyanın ilişkilere getirdiği yeni problemler gö-
rüyorum. Aşırı fedakârlık, kapris, naz, alınganlık gibi yanlış 
tutumlar ilişkileri çıkmaza sürükleyebiliyor. Bozulan dengeler 
artık kendini daha çok hissettiriyor. Kadınların erkekleştiği, er-
keklerin kadınsılaştığı ilişki dinamikleri gittikçe yaygınlaşıyor. 
Artık son yıllarda ilişkilerde en çok şımaran tarafın erkekler 
olduğunu gözlemliyorum, tabii bu yanlış tutum kadınlar tara-
fından da yapılıyor. Bunların nedenleri arasında aile ve kültürel 
kodlamalar önde geliyor. Anne tarafından fazlasıyla şımartılan 
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erkek çocuklar toplumda çokça yaygın, bunu biliyoruz. Kadın-
lıksa erkekliğe göre daha geri plana atılan bir şey –bunun için 
adımlar atılmaya çalışılsa da– ve ne yazık ki günümüzde ka-
dınlık söz konusu olduğunda pek çok açıdan eşitlikten de söz 
edemiyoruz. Bu durum da kadınlarda sindirilmişlik ve aşırı 
fedakârlık olarak kendini gösteriyor. Dengesi kaybolan her iliş-
ki de üzüntüye sebebiyet veriyor.

Öte taraftan gücünü toplayan kadınlar da erilleşme tehlike-
sine düşüyor, para kazanma ve hayatta kalma adına çabalama 
dişiliği gölgeliyor. Bu durumlar da yine ilişkilerde dengesizli-
ğe neden oluyor. Bozulan dengelerin iki boyutu kadın-erkek 
doğası ve kültürün getirdikleri aşılmaz dağlar gibi önümüzde 
uzanıyor.

Vazgeçilmez olmanın ve iz bırakmanın altın kuralları bu 
işimize de yarar, kaybolanın dengelerin karşı tarafa hatırla-
tılması, ilişkideki adaleti kurmak, sevgi ve bağlılığın kurul-
ması adına yapılmalıdır. Kadın olsun erkek olsun fark etmez 
unutulan insani değeri anımsatmak bile önemli. Eril ve dişil 
enerjilerin farkında olduğunuz, herkesin sınırlarını çizebildi-
ği, herkesin kendi olabildiği, öz doğasına göre eyleme geçe-
bildiği, doyuma ulaşabildiği, mutlu ve özgür hissedebildiği, 
tüm duyuların işin içine katıldığı, renklerin, kokuların, do-
kunuşların, seslerin zevkle algılandığı bir ilişki inşa etmek 
imkânsız değil.

Hiçbir ilişki ya da hiçbir evlilik çabasız, emeksiz, özen gös-
termeden sağlıklı kalamaz. Kalplerin birbiri için çarpması ye-
terli değildir uzun soluklu ilişkiler için. Bir süre sonra çiftlerin 
birbirine körleşmesi kaçınılmazdır. İlişkiler hep daha fazlasına 
ihtiyaç duyar.

Bu dünyada yeşertip büyütmek istediğiniz her şey için ge-
çerlidir. Bir bitkiyi büyütmek için sadece su yetmez, güneşini 


